篠原区役員会報告
令和 6年度第 1 2号
2025 年 3月 10日　発行
発行責任者　区長　西村　勇

回　覧

令和6年度篠原区第 1 2 回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

【令和6年度3月役員会議事録】

日時：202５年3月9日（日）
18:00～20:40（篠原分館）

出席者：西村区長、野村副区長・会計
２組古屋・分館主事、３組永井・自主防災、
４組小川・文化、５組山岡・育成、
赤池・環境、原田・福祉、鈴木・広報
新年度からの新役員（組長、環境委員、福祉委員）
（欠席：１組竹内・体育）

議事

（１）新旧役員引き継ぎ
　新旧役員の話し合いにより、新年度から各組長が兼務
　する担当業務、環境部長、福祉部長が決定。
　詳細は各区民に配布される「2024年度篠原区定期総
　会議案書」を参照。

（２）区長より
　・2024年度篠原区定期総会を３月30日（日）13:30よ
　り篠原分館で開催予定。
　現役員は12時集合、新役員と区民の皆さんは13:30か
　らご出席ください。
　・アウトレット跡地利用に関連して、北杜市の山岳高原
　景観形成地域における建築物の高さ制限を現在の
　13M以下から20M以下にする案に対するパブリックコ
　メント（意見募集）が３月24日まで実施中。

（３）各組・各部から
・環境：道路側溝清掃：４月20日（日）８時から
・５組：１世帯新規入会あり。

　・副区長：分館のコピー機が故障したため、新機種を
　購入した。

＜新年度の役員会＞
４月６日（日）18:00～20:00（篠原分館）
議事録作成：３組永井

区民の皆さまには、いつも地域活動にご協力いただき有難うご
ざいます。
新型コロナも落ち着き、区の活動も通常に戻ろうとしています。
今後は役員一同、心を合わせ事業・行事に取り組んで参ります。
皆さまの一層のご協力を、何卒宜しくお願い申しあげます。

区長・西村　勇

篠原区2024年度定期総会のお知らせ

総会の議案書は3月中旬にお配りします。
一人でも多くのご参加お願いいたします。

期日：3月30日（日）
時間：13:30～15:30
場所：篠原分館（公民館）

今年度も篠原区の活動にご参加・ご協力ありがとうございました。